Por lo demás, se nos declara que los primeros principios son obvios⁵⁸, que, por tanto, «en los primeros principios conocidos naturalmente tanto sean especulativos como prácticos, nadie puede errar»⁵⁹. Esto lo podemos comprender en el sentido de que todos sabemos que nuestras facultades y funciones humanas están diseñadas nativamente para actuar, para no quedarse en la inactividad, y para hacerlo bien. El que los principios son «indemostrables»⁶⁰, se puede interpretar en el sentido de que nadie se pregunta por qué las facultades humanas están diseñadas para la buena actuación. No se puede dudar de ellos porque «nunca se abandonan» o lo que es lo mismo, que «el hombre siempre los retiene»⁶¹. De manera que el «¡haz el bien!» es la moción de la sindéresis a toda potencia de la *naturaleza* humana, y no sólo a la voluntad. Y lo es porque sólo en su mano está saber cuál es el modo de ser de las potencias humanas, es decir, *lo psíquico*.

55 *Summa Theologiae* I-II ps., q. 91, a. 3, ad 2.

56 «Prima principia indemonstrabilia sunt plura. Ergo etiam praecepta legis naturae sunt plura», *Summa Theologiae*, I-II ps., q. 94, a. 2, sc.

57 *Summa Theologiae*, I-II ps., q. 94, a. 2, co. «In ratione practica praexistunt quaedam ut principia naturaliter nota, et huiusmodi sunt fines virtutum moralium, quia finis se habet in operabilibus sicut principium in speculativis», *Ibidem*, II-II ps., q. 47, a. 6, co.

58 «Aliarum scientiarum principia vel sunt per se nota, et probari non possunt, vel per aliquam rationem naturalem probantur in aliqua alia scientia», *Summa Theologiae*, I ps., q. 1, a. 6, ad 2; «prima praecepta communia legis naturae sunt per se nota habenti rationem naturalem, et promulgatione non indigent», *Ibidem*, q. 100, a. 4, ad 1.

59 «In primis enim principiis naturaliter cognitis, sive sint speculativa sive sint operativa, nullus potest errare», *Quodlibet*, 3, 12, 1, co. Otros lugares paralelos son: «in nobis sunt quaedam potentiae et habitus cognoscitivi in quibus nunquam falsitas esse potest, sicut sensus, et scientia, et intellectus principiorum», *Q.D. De Veritate*, q. 2, a. 12, co; «quaedam sunt vera in quibus omnes homines concordant, sicut sunt prima principia intellectus tam speculativis quam practici», *Summa Contra Gentes*, l. III, cap. 47, n. 6; «circa prima principia, ex quibus etiam accidit infabilitas veritatis», *Summa Theologiae*, I ps., q. 85, a. 6, co; «sic igitur patet quod, quantum ad communia principia rationis sive speculativae sive practicae, est eadem veritas seu rectitudo apud omnes, et aequaliter nota», *Ibidem*, I-II ps., q. 94, a. 4 co.